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ved den nævnte Lov udvides til at gælde for Færøerne, af i-i December s. A., 
vilde Maksimum for Statens Tilskud, beregnet efter. Antallet af Sygehusets Senge- 
pladser, nemlig 16 Sanatoriesenge og 16 Hospitalssenge, blive 23 944 Kr., men Til- 
skuddet fastsattes dog foreløbig kun til 20 000 Kr. om Aaret, jfr. herved Justits- 
ministeriets Skrivelse af 7. Februar 1908 홢 Rigsdagstidenden 1907홢08, Tillæg 
B. Sp. 1731홢32. 홢 홢홢 

Ved / § 1 7  A, VIII. i Finansloven for Finansaaret 1914홢15 blev Statstil- 
skuddet imidlertid forhøjet til 22 746 Kr. 80 Øre, nemlig det ovennævnte Beløb 
af 23 944 Kr. med Fradrag af 5 pCt., jfr. Anmærkning til Finanslovforslaget for 
det nævnte Finansaar 홢 Rigsdagstidenden 1913-14, Tillæg A. Sp. 1247홢48. 

I et til Justitsministeriet indgivet Andragende har Driftsudvalget for det 
nævnte Sygehus nu anholdt om, at Forholdet mellem Antallet af Sanatoriepladser 
og Hospitalspladser maa blive ændret, saaledes at der bliver 22 Sanatoriepladser 

; og 10 Hospitalspladser, samt om, at der yderligere maa blive oprettet 2. Sanatorie- 
pladser, idet man ̂ herigennem vilde op naa, at Antallet af Pladser paa hver  af 
Sygehusets Afdelinger vilde komme til at stemme bedre med den Søgning, derer  
til hver af dem. Hvad særlig Oprettelsen af 2 nye Sanatoriepladser angaar; har 
Driftsudvalget henvist til, at Belægningen af ledige Pladser ikke kan foregaa saa 
hurtigt som i det øvrige Kongerige, idet de paa Ventelisten opførte syge paa 
Grund af dé vanskelige Samfærdselsforhold paa Færøerne ofte først kan ankomme 
til Sygehuset lang Tid ef ter ,  at den paagældende Plads er blevet ledig, hvilken 
Ulempe Oprettelsen af 2 nye Pladser i alt Fald delvis vil raade Bod paa. i' 

I  Anledning af Andragendet har Justitsministeriet brevvekslet med Sund- 
hedsstyrelsen. Dennes Flertal har ikke ment at kunne anbefale, at Andragendet - 
imødekommes, idet den begærte Udvidelse af Sanatorieafdelingen paa Hospitalsaf- 

: delingens Bekostning efter Flertallets Mening dels efter den hidtidige Belægning 
af de 2 Afdelinger ikke skønnes at være nødvendig, dels vilde medføre, at man 
maatte opgive den Adskillelse af :,KØnnene, som hidtil har været fulgt, idet Byg- 
ningens ene Halvdel har været Mandsafdeling, den anden Kvindeafdeling. 
v , Sundhedsstyrelsens Mindretal har derimod anbefalet, at Andragendet 
imødekommes paa visse nærmere Vilkaar med Hensyn til Sygehusets Drift. Min- 
dretallet har som Begrundelse af sit Standpunkt anført, at de hidtidige Belæg- 
ningsforhold kun oplyser, hvorledes Patienterne af Hensyn til den en Gang god- 

. kendte  Pladsfordeling har maattet fordeles mellem de 2 Afdelinger, men ikke 
hvorledes de under Hensyn til deres Tilstand burde have været fordelte, i hvilken 

; Henseende Sygehusets Læge har oplyst, at Antallet af hospitalsegnede Patienter 
. gennemgaaende ikke, har udgjort mere end 15 pCt. af det samlede Patienttal. 
Mindretallet har derhos fremsat en Plan for Patienternes Fordeling i Sygehusets 
Værelser, ved hvilken Plan man opnaar at , kunne i belægge Sygehuset med 25 
Sanatoriepatienter og 9 Hospitalspatienter" altsaa altsaa med l  Patient henholdsvis 
mere og mindre end af Driftsudvalget ansøgt 홢 samtidig med, at Adskillelsen 
mellem Kønnene opretholdes paa forsvarlig Maade. Sygehusets Driftsudvalg har 
tiltraadt den af Sundhedsstyrelsens Mindretal fremsatte Plan. 

Justitsministeriet maa efter de foreliggende Oplysninger være enigt med 
Sundhedsstyrelsens Mindretal i, at der virkelig er Trang dels til en Forandring 
af Forholdet mellem Sanatoriepladser og Hospitalspladser paa Sygehuset, dels til 
Oprettelsen af nye Sanatoriepladser, ligesom Justitsministeriet ogsaa kan tiltræde 
den af Mindretallet fremsatte Plan til Belægningen af Sygehusets Værelser. 

Ifølge den ovennævnte Plan vil Antallet af Hospitalspladser som anført 
blive nedsat t i l  9, medens § 3 i kongelig Anordning af 6. December 1912, hvor- 
ved Lov om Statsstøtte til tuberkuløses Sygebehandling af 10. Maj 1912 udvides 
til at gælde for Færøerne, fastsætter det mindste Pladsantal for et statsanerkendt " , 
Tuberkulosehospital til 1 0 . .  Ministeriet er derfor sindet, saafremt den ansøgte . 홢 
Forhøjelse af Driftstilskuddet bliver bevilget, at søge bemeldte Bestemmelse æn- 
clret, saaledes at det mindste Pladsantal paa Tuberkulosehospitaler fastsættes til 8. 

I  Henhold til alt foranførte og med Bemærkning, at der, naar Talen er < I I 
홢 I I om en Bevilling til et enkelt'Tuberkulosesygehus, ikke paa samme Maade, som 

naar Talen er om een samlet Bevilling til flere Sygehuse, skønnes at være Anled- 
: ning til at nedsætte Maksimaltilskuddet med noget Procenttal, skal Justitsmini- 


